Universitätsbibliothek Paderborn

Marii Mercatoris S. Augustino Æqualis Opera Quæcumque Extant

[Complectens Ea Quæ Ad Hæresim Nestorianam Spectant]

Marius <Mercator>

Parisiis, 1673

VIII. Synodus, Quae Ephesina Oecumenica, Flavio Antiocho, & Anicio Basso Coss. seu post consulatum Theodosii XIII. & Valentiniani III. AA. mense Junio, die 22. feria 2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14215

344 DISSERTATIO II. DE SYNODIS

igitur concionem habere in ordinatione illius, qui ante annum 431. Episcopus fuisse; ipsumque adeo tribus annis in cura pastorali antecessisset. Occasione legatorum, dicendum breviter de Petronio, quem a Theodosio ad Celestimum papam in causa Nestorii misum aiunt, literas. Que Imperatoris detulisse, quibus respondit Pontifex: *ne heres latius serpet, oecumenicam, ut moris esset, synodum indicetur.*

De Petronio Bononiensi episcopo, qui dicitur legatus Theodosii ad S. Celestimum.

Quae synodus Ephesi prior sequenti anno celebrata est, frequenter ducentorum Episcoporum conventu. Si qua fides adhibenda esset scriptori ejusmodi adorium; non impulsi Nestorii, sed odio, Theodosius procurasset cogendam synodum; non eam ipse indicisset, sed Celestinus; non eo tempore, quo indicata est, tulisset Pontifex damnationis sen-

tentiam, sed ferendam synodo mandasset; non executorem sententia Cyrillum constituisse, sed totam synodum! Verum nutat fides actorum, quantumvis eam, interpolatis veteribus monumentis, Sigonius firmare conatus sit: nam Nestorius ipse petitam a se synodum fatetur. Unde & synodi peritor a Celestino dicitur: legati sedis apostolicæ, ipseque in primis studiis pontificis dignitatem assertor Philippus, non a Celestino, sed ab Imperatoribus indictum concilium testatus est: & eo tempore indictum est, quo sententia Pontificis in Nestorii late mandanda erat executioni; & executionem Cyrillo, non oecumenicam synodo Celestinus comisit, ut ex literis Nestorii, Celestiniisque & actis concilii aperte constat.

VIII. SYNODUS,

QUÆ EPHESINA OECUMENICA,

FLAVIO ANTIOCHO, & ANICIO BASSO COSS.

seu post consulatum Theodosii XIII. & Valentiniani III. AA.
mense Junio, die 22. feria 2.

Quid de sy-
nodo Ephesi-
na nunc tra-
dandum.

U m ea quæ pertinent ad synodum Ephesinam, tomum tertium recentioris collectionis conciliorum fere totum teneant, in co- que distribuantur tres in partes omnia, five quæ synodum pra- cesserunt, five quæ in ipsa gesta sunt, five quæ subsecuta, donec pax Ecclesiarum coaluit, na- ego frustra sim, si præter prefationem historica- velim aliiquid amplius hac de synodo scribere; cum neque melius quidquam aliud, neque compendiosius valcam. Quare addenda putavi dumtaxat duo, que forte lectori ingra- ta non accident: quid nempe de synodo Ephesi- didicerimus primum a Mercatore, & quid inter legendi tum veterum, tum recentiorum scriptorum opera de rebus Ephesinis observa- verum, five singulare quod discatur, five contra certas aliunde regulas, quod caveatur. Ter- tum addi poterat, synopsis scilicet eorum, quæ ad synodum Ephesinam pertinet, ostendens quæ defunti in editionibus vulgaris, eaque supplens, & quæ perturbato ordine ponuntur, suum in lo- cum restituens. Verum id in fine prefationis præstitum est.